

Dziś Plenum KL PZPR

Dziś, 10 bm., o godz. 13. w sali konferencyjnej gmachu KL na IV piętrze odbędzie się posiedzenie plenarne KL PZPR na temat: „Zadania Iódzkiej organizacji partyjnej w świetle uchwał II Plenum KC PZPR”.

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
CZWARTEK,
10 grudnia
1964 roku
Rok XIX
Nr 294 (5603)

Cena 50 gr

Nad problemami i zadaniami dziennikarstwa obraduje w Warszawie VI Zjazd Delegatów SDP

Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie dwudniowe obrady VI Zjazdu Delegatów SDP. Bez mała 4,5-tysięczną rzeszę członków stowarzyszenia reprezentuje na zjeździe 216 delegatów ze wszystkich okręgów Polski.

Na otwarciu obrad przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR — Zenon Kliszko, sekretarz KC — Artur Starewicz, kierownicy wydziałów Komitetu Centralnego — Win-

centy Kraśko i Stefan Olszowski, kierownik Wydziału Propagandy NK ZSL — Edward Duda i sekretarz CK SD — Bolesław Goetz, minister kultury i sztuki — Tadeusz Galiński.

Dokonując otwarcia obrad przewodniczący ustępującego Zarządu Głównego — Henryk Korotyński poinformował delegatów, że w toku przygotowań do zjazdu I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął delegację dziennikarstwa polskiego. I sekretarz KC PZPR przekazał uczestnikom VI Zjazdu SDP pozdrowienia i życzenia owocnych obrad.

W pierwszym dniu obrad zjazd wysłuchał referatu Henryka Korotyńskiego (skróty referatu podajemy na str. 2). Nad referatem rozwinęła się ożywiona dyskusja, w toku której poruszono centralne problemy dziennikarstwa i jego zadania.

W szczególności omówiono zadania ideologiczno-wychowawcze prasy, problemy dalszego i głębszego angażowania się dziennikarzy w realną pracę polityczną, zagadnienia związane z dalszym rozwojem środowiska dziennikarskiego i pracą młodych dziennikarzy oraz problemy technicznej bazy prasy, radia i telewizji.

Zjazd wysłuchał również referatu red. Jana Brodzkiego o zmianach w statucie i w dokumentach prawnych SDP oraz propozycji dotyczących statusu dziennikarza w Polsce.

Obrady trwają.

Z okazji 60 rocznicy urodzin

Depesza z Polski do A. Nowotnego

Z okazji 60 rocznicy urodzin pierwszego sekretarza KC KPCz i prezydenta CSRS, Antonina Nowotnego, I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i przewodniczący Rady Państwa PRL, Edward Ochab wystosowali do jubilata depeszę gratulacyjną.

Rada Bezpieczeństwa rozpoczęła debatę nad sytuacją w Kongo

W środę 9 bm. w późnych godzinach nocnych czasu warszawskiego zebrała się Rada Bezpieczeństwa dla

przedyskutowania kryzysu w Kongo spowodowanego zbrojną interwencją USA i Belgii.

Przywódca powstańców o sytuacji w Kongo

W kairskim dzienniku „Al Achbar” ukazał się w środę wywiad uzyskany od ministra obrony powstającego rządu kongijskiego Gastona Soumialota. Soumialot zaprzeczył energicznie doniesieniom prasy imperialistycznej, według których rewolucyjne wojska kongijskie miały zabić „niewinnych białych osadników i księży”.

Ofiarę w ludziach — zarówno wśród białych jak i czarnych obywateli — zostały spowodowane ogniem białych najemników i spadochroniarzy belgijskich — oświadczył Soumialot. Omawiając sytuację wojskową w Kongo Soumialot stwierdził, że powstańcy kontrolują 3/4 terytorium narodowego.

Kongijskie siły rewolucyjne — stwierdził Soumialot — nie zaprzestają walki, dopóki nie odniosą decydującego zwycięstwa. Określił on Czombego jako marionetkę w rękach mocarstw imperialistycznych.

Soumialot wyraził opinię, że nie ONZ, lecz Organizacja Jedności Afrykańskiej może znaleźć rozwiązanie polityczne dla „problemu kongijskiego”.

Z Piotrkowa w Świnoujściu

15-tysięczny kuracjusz

W 1961 roku pierwszym kuracjuszem odbudowującego się uzdrowiska był mieszkaniec Piotrkowa Trybunalskiego — Zenon Rzeszowski — dziś 80-letni emeryt powstający. Po kuracji wyjechał w pełni sił. Obecnie po przebytej chorobie przybył na dalsze leczenie znów do Świnoujścia. I tak oto Z. Rzeszowski stał się jubilatem znanego już uzdrowiska nie tylko w kraju, ale i za granicą — 15-tysięcznym jego kuracjuszem. Kierownictwo sanatorium powitało jubilat serdecznie, ofiarując mu wartościowy prezent oraz dodatkowy miesiąc bezpłatnego pobytu w Świnoujściu. Na zdjęciu: nasz jubilat w gabinecie zabiegowym.



CAF — fot. Weczer

Prezydium ŚRP zakończyło obrady

Toczące się w dniach od 6 do 9 bm. w Berlinie obrady

Prezydium Światowej Rady Pokoju zostały zakończone.

Przedmiotem obrad Prezydium ŚRP była aktualna sytuacja polityczna na świecie wywołana zbrojną agresją imperializmu i niebezpieczna dla pokoju sytuacja w Kongo, Wietnamie, na Cyprze i na Kubie oraz zagadnienia związane ze Światowym Kongresem Pokoju, który odbył się ma w przyszłym roku w Helsinkach w dniach od 10—17 lipca.

Prezydium ŚRP podjęło również uchwały w sprawie sytuacji w Wietnamie południowym, przeciwko przedawnieniu ścigania zbrodni hitlerowskich oraz uchwałę potępiającą projekt wielostronnych sił nuklearnych NATO (WSN).

Rosną oszczędności

Stan wkładów pieniężnych ludności wynosił 30 listopada br. 35 mld 935 mln złotych, w tym na książeczkach oszczędnościowych 34 mld 126 mln złotych, a na rachunkach bieżących i rozliczeniowych 1 mld 809 mln złotych.

W listopadzie br. wkłady oszczędnościowe wzrosły o 727 mln zł, a w ciągu 11 miesięcy tego roku o 5 mld 477 mln zł. Stan książeczek oszczędnościowych zwiększył się od początku roku o 1 mln 954 tys. sztuk, z tego w listopadzie o 138 tysięcy sztuk.

„Gemini” nie wystartował

Na Przylądku Kennedy'ego na Florydzie miała odbyć się próba startu kosmicznego „Gemini”, przeznaczonego dla dwuosobowej załogi. Wskutek awarii jednego z silników rakiety nośnej „Titan 2” pojazd kosmiczny nie wystartował. Na pokładzie tego statku dwaj astronauty amerykańscy Virgil Grissom i John Young mieli na początku przyszłego roku dokonać trzyczynowego okrążenia Ziemi.

W locie, który miał odbyć się w środę, miejsce V. Grissoma i J. Younga zajmowały odpowiednio przyrządy automatyczne.

Rada Najwyższa ZSRR omawia plan gospodarczy i budżet 1965 r.

Wczoraj o godz. 10 rozpoczęła w Moskwie obrady V sesja Rady Najwyższej Związku Radzieckiego.

Do zaaprobowania przez Radę Najwyższą wniesiono dekrety Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z 15 października br. o mianowaniu A. Kosygina przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR i o zwolnieniu Nikity Chruszczowa z obowiązków przewodniczącego Rady Ministrów.

Sesja Rady Najwyższej omówi państwowy plan rozwoju gospodarki narodowej na rok 1965 oraz budżet państwa na ten sam rok.

O godzinie 11 czasu moskiewskiego rozpoczęło się wspólne posiedzenie Rady Związku i Rady Narodowości Rady Najwyższej ZSRR.

Przemówienie dotyczące pierwszego punktu porządku dziennego wygłosił pierwszy sekretarz KC PZPR, Leonid Breżniew.

Rada Najwyższa jednomyślnie zaaprobowala dekrety

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z 15 października br. o mianowaniu Aleksieja Kosygina na stanowisko przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i o zwolnieniu Nikity

Chruszczowa z obowiązków premiera.

Następnie Aleksiej Kosygin wygłosił referat o państwowym planie rozwoju gospodarki narodowej na rok 1965.

Wzrost dochodu narodowego o 14 mld rubli
Zwiększenie płac o 4,5 proc. a dochodów o 7 proc.
Redukcja wydatków wojskowych o 500 mln rubli

Referat A. Kosygina

Oto najważniejsze tezy referatu A. Kosygina:

● Głównym zadaniem polityki zagranicznej ZSRR polega na zapewnieniu pokojowych warunków dla zbudowania socjalizmu i komunizmu oraz na zapobieżeniu wojnie światowej.

● Nie ma lepszego gwarancji powszechnego pokoju niż całkowite zniszczenie broni.

Wypowiadamy się również za takimi krokami, które mogłyby powstrzymać wyścig zbrojeń.

● Związek Radziecki zmniejszy wydatki na cele wojskowe o 500 milionów rubli.

● Wypowiadamy się za rozmowami z mocarstwami zachodnimi i gotowi jesteśmy wytrwale i cierpliwie dążyć do uregulowania sprzecznych problemów.

● Nie można liczyć na poprawę stosunków z ZSRR, a równocześnie prowadzić polityki prowokacji wojskowych w innych rejonach świata.

● Zgodnie z planem, na rok 1965, dochód narodowy ZSRR wzrośnie w porównaniu z rokiem 1964 o 14 miliardów rubli. Tak wielkiego przyrostu dochodu narodowego kraj nigdy jeszcze nie posiadał.

● Przewiduje się zwiększenie realnych dochodów ludności o 7 proc., a przeciętnej płacy robotniczej — o 4,5 proc.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Lodówki i rowery na raty

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego informuje, że na sezon zimowy (od 15 bm. do 14 marca 1965 r.) rozszerzony zostanie zakres sprzedaży ratalnej.

W tym okresie na raty będzie można zakupić lodówki w cenie od 5.500 zł, do 7 tys. zł typu „Foka”, „Szron” SLD — „Mielec” i „Yeti”. Warunki zakupów: 20 proc. wpłaty gotówkowej przy odbiorze towaru, a reszta należności w 12 ratach.

Jednocześnie zmienia się zasady ratalnej sprzedaży lodówek „Silesia”. Pierwsza wpłata gotówkowa, wynosząca 20 proc., obniżona zostaje do 10 proc., a pozostała kwota płatna jest w 24 ratach.

Do sprzedaży ratalnej wprowadzono też rowery zarówno produkcji krajowej jak i importowane, (z wyjątkiem wyścigowych i dziecięcych). Warunki: 20

proc. wpłaty i reszta należności rozłożona na 12 rat.

Ponadto w sezonie zimowym można będzie kupować na raty motocykle WFM i WSK-125 cm w cenie 7 tys. złotych, wpłacając przy odbiorze 10 proc. ceny (a nie 20 proc. — jak dotychczas). Resztę należności będzie można uiszczać w 12 ratach.

Powyższe artykuły — zgodnie z obowiązującymi przepisami — będą sprzedawane również na tzw. czeki wydawane przez pracownicze kasy zapomogowo-pożyczkowe.

Na telegraficzne zlecenie ...kosz kwiatów

Z najróżnorodniejszych okazji marynarze polscy pragną wysłać kwiaty swym rodzinom pozostającym w kraju. By ułatwić im załatwienie tej sprawy rada zakładowa przy PLO zawarła porozumienie z kwaciarnią „Wrzos” w Gdyni, która na telegraficzne zlecenie ze statków będzie wysyłała w każdej chwili wiązanki lub koszyki kwiatów pod wskazany adres. Opłaty będą regulowane po powrocie marynarzy do kraju.

A więc marynarz na morzu może być pewny, że na imięninę żona czy ukochana otrzymała życzenia wraz z kwiatami.

Na zdjęciu: kierowniczka kwaciarni Danuta Boboli układa wiązanki kwiatów.



CAF — fot. Ukłejewski

Wyniki waszyngtońskiej podróży Wilsona

We wtorek w Waszyngtonie zakończyły się dwudniowe rozmowy prezydenta Stanów Zjednoczonych, Johnsona z premierem W. Brytanii, Wilsonem.

Oficjalny komunikat amerykańsko-brytyjski stwierdza, iż prezydent USA, Johnson i premier W. Brytanii, Wilson, „uznali doniosłość umocnienia jedności sojuszu atlantyckiego w dziedzinie strategicznej obrony jądrowej”. Komunikat podkreśla, iż obie strony przywróciły aktualne propozycje w sprawie utworzenia sił jądrowych NATO oraz rozpatrzyły „pewne nowe propozycje przedstawione przez rząd brytyjski”.

Prezydent USA i premier W. Brytanii „ponownie potwierdzili swą gotowość dalszego wnoszenia wkładu w sprawę umocnienia pokoju i stabilizacji na Bliskim Wscho-

dzie i na Dalekim Wschodzie”, oraz udzielania poparcia „le-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Na zakończenie

obchodów XX-lecia

Sesja naukowa poświęcona Łodzi

Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu i Komitet Naukowy Obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego przygotowują międzyuczelnianą sesję naukową poświęconą Łodzi i okręgowi łódzkiemu, związaną z zakończeniem obchodów 20-lecia PRL. W programie sesji, która odbędzie się 11 i 12 stycznia 1965 r. przewidziano udział naukowców wszystkich uczelni wyższych w Łodzi, którzy przedstawiają prace obrazujące wszechstronny rozwój miasta i okręgu, związany z kształtowaniem się władzy ludowej.

Finlandia

28 osób utonąło

W porcie Rauma w Finlandii zachodniej wydarzyła się tragiczna katastrofa, w której poniosło śmierć 28 osób. Motorówka, na której pokładzie znajdowało się 37 młodych dziewcząt udających się na zabawę taneczną do jednostki artylerii nadbrzeżnej, po drugiej stronie zatoki, oraz trzech członków załogi, zderzyła się w gęstej mgłę w odległości około 100 metrów od brzegu z holownikiem portowym. Motorówka poszła natychmiast na dno, przy czym 25 dziewcząt i trzech marynarzy z załogi motorówki utonąło.

Jaka będzie dzielnicą wyższych uczelni?

W piątek, w lokalu Biblioteki Uniwersyteckiej przy ul. Matejki otwarta zostanie wystawa przedstawiająca projekty urbanistyczne łódzkiej dzielnicy wyższych uczelni. Jak wiadomo, dzielnica ta zlokalizowana została w rejonie ulic: Nowotki, Nowo-konstytucyjnej, Narutowicza i Kopcińskiego. Pokazane zostaną także makiety: kolonii studenckiej przy ul. Lumumby (łącznie z pawilo-

nami usługowymi i handlowymi) oraz nowego gmachu Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych, który wzniesiony będzie przy zbiegu ul. Strykowski i Wojska Polskiego.

W niedzielę, o godz. 12 na wystawie nastąpi spotkanie projektantów z przedstawicielami władz miejskich. Przewiduje się dyskusję na temat projektów.

(jp)

Przemówienie A. Kosygina na sesji Rady Najwyższej

(A) Dokończenie ze str. 1
Premier Związku Radzieckiego stwierdził, że plan produkcji przemysłowej w roku bieżącym zostanie przekroczony, a do eksploatacji oddanych zostanie ponad 600 przedsiębiorstw przemysłowych.
Prezydium KC KPZR i Rada Ministrów wszechstronnie rozpatrzyły projekt planu i uznały za konieczne zwiększenie tempa wzrostu produktu społecznego oraz znalazły dodatkowe rezerwy dla realizacji postulatów zmierzających do dalszego podnoszenia stopy życiowej narodu.
Planuje się — po pierwsze — zwiększyć dochód narodowy w porównaniu z rokiem 1964 o ponad 14 miliardów rubli. Tak wielkiego przyrostu dochodu narodowego w ciągu jednego roku nie mieliśmy jeszcze nigdy dotychczas — powiedział Kosygin.
Po drugie, znacznie rozszerzyć produkcję artykułów rolnych i artykułów powszechnego użytku.
Po trzecie, zbliżyć tempo wzrostu produkcji artykułów powszechnego użytku (7,7 proc.) do tempa wzrostu produkcji środków produkcji (8,2 proc.).
Po czwarte, znacznie zwiększyć realne dochody ludności. Ich wzrost w roku 1965 wyniesie 7,3 proc. zamiast 3,9 proc. w 1964 r.

Plany na 1965 r. tematem KSR

W przedsiębiorstwach łódzkich rozpoczęły się konferencje samorządów robotniczych poświęcone omówieniu i zatwierdzeniu planów zakładów przyszłego roku. M. in. KSR odbyły się w Fabryce Pluszu i Dwywanów im. T. Ajzena i w ZPDZ im. Koponickiej, poprzedzone wnioskami naradami na oddziałach produkcyjnych oraz naradami prezydium samorządu robotniczego. W toku dyskusji na KSR zatwierdzono wezwanie wskaźniki dla nowego planu uzupełniające je wytycznymi konferencji. Wśród nich w ZPDZ im. Koponickiej zalecono przygotowanie warunków dla przejścia na produkcję ciągłą w dziale konfekcyjnym oraz na pracę zespołową — taśmowa, co pozwoli na wygospodarowanie dodatkowej powierzchni dla nowych maszyn.
Poczynając od bieżącej tygodnia do końca grudnia br. KSR poświęcone planom 1965 roku odbędą się w pozostałych przedsiębiorstwach przemysłu lekkiego.

Przyrost produkcji przemysłowej w roku 1965 w procentach w porównaniu z rokiem obecnym powinien wynieść — 8,1 proc.
Wśród galezi przemysłowych pierwsze miejsce pod względem tempa wzrostu będzie nadal zajmowała chemia.
Rozwój rolnictwa określił Kosygin jako zadanie pierwszoplanowe. W zarządzaniu rolnictwem popełniono poważne błędy — naruszenie zasady materialnego zainteresowania kolchoźników.
Premier ZSRR powiedział, że pozostawanie w tyle rolnictwa jako całości, a zwłaszcza hodowli, nie zostało jeszcze przez zwyciężone.
Przewidziane w planie kroki — stwierdził mówca — będą sprzyjały przyspieszeniu postępu rolnictwa w tym. Jedną z zadań rolnictwa i skomplikowanego zadania nie można całkowicie rozwiązać w ciągu krótkiego okresu.
Kosygin zakomunikował, że projekt planu przewiduje zwiększenie realnych dochodów ludności w przeliczeniu na jednego mieszkańca o przeszło 7 proc.
Kosygin podkreślił, że wzrost realnych dochodów ludności będzie następował przede wszystkim dzięki podnoszeniu płac. Średnią płacę robotników i urzędników zamierza się podnieść o 4,8 proc., podczas gdy w ciągu ostatnich sześciu lat płace rosły rocznie średnio o 2,4 proc.
Latem br. przyjęto ustawę o podwyżce płac nauczycieli, lekarzy i pracowników innych dziedzin usług. Zarobki przeszło 9 mln pracowników wzrosło przeciętnie o 23-25 proc. Obecnie przedkłada się Radzie Najwyższej do zatwierdzenia propozycje wcześniejszego niż planowano podniesienia pensji 9 milionów osób. W rezultacie płace tych pracowników wzrosną dodatkowo prawie o 900 mln rubli.
Kosygin powiedział, że jedną z cech szczególnych planu jest znaczny wzrost wydatków na cele społeczne i kulturalne.
Partia i rząd przywiązują szczególną wagę do problemu mieszkaniowego — oświadczył Kosygin. W ciągu ostatnich 6 lat w przybliżeniu 1/3 ludności ZSRR poprawiła swe warunki mieszkaniowe. W roku 1965 nakłady na budownictwo mieszkalne wzrosną. Planuje się wzniesienie domów o łącznej powierzchni 84 mln metrów kwadratowych wobec 73,6 mln metrów kwadratowych w roku bieżącym.
System planowania i zarządzania gospodarką będący obecnie w mocy, wymaga znacznych udoskonalenia, stwierdził Kosygin. Chodzi o dalsze rozwijanie zasad demokratycznego centralizmu, uporządkowania organizacji planowania, likwidację dwutorowości w pracy organów gospodarczych i organów planowania, zwiększenia odpowiedzialności każdego organu i wszechstronnego zwiększenia skonomicznych bodźców produkcji.

Dojrzała już konieczność opracowywania planów produkcji artykułów powszechnego użytku na podstawie zamówień konsumentów z uwzględnieniem ustanowienia bezpośrednich kontaktów między przedsiębiorstwami przemysłowymi i organizacjami handlowymi.
Kosygin oświadczył: w dziedzinie polityki zagranicznej za główne swe zadanie uważa nasz rząd zapewnienie pokojowych warunków dla zbudowania socjalizmu i komunizmu, zapobieżenie nowej wojnie światowej.
Powinniśmy stale się troszczyć — kontynuował mówca — o utrzymanie potęgi bojowej naszych sił zbrojnych, rozporządzających wszystkim co jest

niezbędne do tego, by niezawodnie strzec pokojowej pracy ludzi radzieckich i zapewnić bezpieczeństwo bratnim krajom socjalistycznym.
Najlepszą gwarancją pokoju powszechnego jest całkowite zniszczenie broni, którą rozporządza państwa, w tym także broni jądrowej — oświadczył Kosygin.
Rozbrojenie nie powinno być tematem jałowych przemówień na międzynarodowych konferencjach — oświadczył Kosygin.
Kosygin powiedział, że ZSRR przywiązuje wielką wagę do sprawy dalszego zmniejszenia budżetów wojskowych wielkich mocarstw. Rada Ministrów ZSRR wnoszą pod obrady sesji propozycje zmniejszenia w roku 1965 wydatków na siły zbrojne o 500 mln rubli. Z oświadczeń przedstawicieli rządu USA wynika, iż także on zamierza ograniczyć wydatki wojskowe w roku budżetowym 1965/66.
Do odegrania wielkiej roli w sprawie o bezpieczeństwo między narodowe powołana jest ONZ. Związek Radziecki — stwierdził Kosygin — wypowiada się stanowczo za umacnianiem ONZ jako organu równoprawnej współpracy międzynarodowej w dziedzinie utrzymania i utrwalaenia pokoju.
Kosygin powiedział, że bardzo ważnym warunkiem utrzymania pokoju jest stworzenie niezawodnych gwarancji bezpieczeństwa w Europie.
Sytuację utrudniają jeszcze bardziej rozpoczęte na Zachodzie przygotowania do utworzenia wielostronnych sił jądrowych NATO. Związek Radziecki, podobnie jak inne kraje socjalistyczne, walczy i nadal będzie walczył zdecydowanie przeciwko utworzeniu wielostronnych sił jądrowych NATO.
Biorąc pod uwagę obecną sytuację, rząd radziecki podziela poglądy, iż byłoby wskazane, aby państwa należące do Układu Warszawskiego, żywnocie za interesowane w zapewnieniu bezpieczeństwa w Europie, przeprowadziły między sobą konsultacje.
Wypowiadamy się za rokowaniami z państwami Zachodu i jesteśmy gotowi wytrwale i cierpliwie zabiegać o rozwiązanie nie spornych problemów — powiedział Kosygin.
Uważamy, że między Związkiem Radzieckim i krajami kapitalistycznymi mogłaby rozwinąć się rzeczywiste duże wzajemnie korzystne wymiana handlowa — oświadczył Kosygin.
Kosygin powiedział, że niektóre państwa zachodnie dopuszczają się brutalnych aktów samowoli na arenie światowej.
Nie można liczyć na poprawę stosunków z ZSRR, a jednocześnie prowadzić w innych rejonach świata polityki prowokacji wojennych.
Naszymi najbliższymi przyjaciółmi i współpracownikami w walce o zwycięstwo idei komunizmu i o pokój na całym świecie są kraje socjalistyczne — powiedział Aleksiej Kosygin.
Rząd radziecki — powiedział Kosygin — uważa za swe szczególne zadanie czynić wszystko, aby umacniać jedność i wartość wspólnoty socjalistycznej w oparciu o zasady marksizmu-leninizmu.

Projekt budżetu państwowego ZSRR na rok 1965 przewiduje dochody w sumie 99,6 miliarda rubli, a wydatki — w sumie 99,4 miliarda rubli. Według wstępnych danych dochody budżetowe w roku 1964 wyniosły 93,8 miliarda rubli, a wydatki — 92,8 miliarda rubli.
Blisko 78 proc. ogólnego wzrostu wydatków budżetowych przeznaczonych będzie w 1965 roku na bezpośrednie podniesienie stopy życiowej mas pracujących. Na rozwój gospodarki narodowej przewiduje się 42,3 miliarda rubli w porównaniu z 38,7 miliarda w roku 1964.
Wydatki na utrzymanie sił zbrojnych ZSRR — stwierdził on — zmniejszone zostaną w budżecie na rok 1965 o 500 milionów rubli.

Spotkanie Gromyki z Gordonem Walkerem

Minister spraw zagranicznych ZSRR A. A. Gromyko spotkał się w środę w siedzibie ambasady radzieckiej w USA z ministrem spraw zagranicznych W. Brytanii Gordonem Walkerem.

Wyrok w procesie komunistów hiszpańskich

Sąd w Madrycie wydał w środę wyrok w procesie grupy antyfaszystów hiszpańskich. Członek KC Komunistycznej Partii Hiszpanii, Jose Sandoval, skazany został na karę 28 lat więzienia. Inni antyfaszyści tej grupy — wśród nich 24-letni komunistą Daniel Lacalle (syn ministra lotnictwa rządu frankistowskiego) — skazani zostali na długoletnie kary więzienia.

Amerykańskie okręty ostrzelały terytorium DRW

Trzy amerykańskie okręty wojenne wtargnęły ponownie w noc 8 bm. na wody terytorialne Demokratycznej Republiki Wietnamu i ostrzelały wioskę Vinh Thsi w rejonie Vinh Linh.

Wyniki waszyngtońskiej podróży Wilsona

(B) Dokończenie ze str. 1
dzielony bardziej równomiernie między kraje zachodnie.
Omawiając wyniki rozmów Wilsona z Johnsonem, komentatorzy agencji zachodnich uważają, iż Francja będzie zaproszona do wzięcia udziału w dyskusjach członków bloku NATO na temat zachodniej polityki nuklearnej, przez widzieliśmy, przez prezydenta USA i premiera W. Brytanii.
Ubiegłej nocy podano nieoficjalnie, iż Harold Wilson przedstawi brytyjskie propozycje na temat siły nuklearnej NATO podczas debaty w Izbie Gmin nad polityką zagraniczną w przyszłym tygodniu.
Przedstawiciele Biągego Domu, którzy uczestniczyli w rozmowach, twierdzą, iż prezydent Johnson nadal uważa, iż wielostronne siły nuklearne złożone z 25 okrętów nawodnych o mieszanych załadunkach, uzbrojonych w 200 pocisków „Polaris” są najlepszym rozwiązaniem nowej strategii jądrowej NATO.
Oczekuje się, iż następną rundą rozmów odbędą się między przedstawicielami USA i W. Brytanii w Londynie i że będą mogli przyłączyć się do nich inni członkowie NATO.

Gość z NRD w wizytę w Łodzi

Wczoraj przebywał w Łodzi kierownik katedry ekonomiki przemysłu Wyższej Szkoły Partyjnej SED w Berlinie — dr Karl Hartmann.
W godzinach przedpołudniowych dr Hartmann został przyjęty przez sekretarza KL PZPR Hieronima Rejnika, po czym udał się na zwiedzanie Łodzi.
Następnie dr Hartmann spotkał się z aktywnym propagandystą, przed którym wygłosił odczyt nt. „Problemy ekonomiczne i techniczne w przemyśle NRD”, udzielając także wyczerpujących odpowiedzi na liczne pytania.
W godzinach wieczornych gość z NRD zwiedził ZPB im. Marchlewskiego.

Dochody i wydatki ZSRR

Wniosła one 12,8 miliarda rubli, co stanowi 12,9 proc. wszystkich wydatków budżetowych w porównaniu z 14,5 proc. w roku 1964.
W przemyśle największy wzrost inwestycji państwowych przewidziany jest na rozwój przemysłu chemicznego, naftowego i gazowego. Na finansowanie przemysłu lekkiego i spożywczego, jak również usług dla ludności, przeznaczona się w budżecie 5,9 miliarda rubli, tj. o 415 milionów rubli więcej niż w roku 1964.
Wydatki na rozwój rolnictwa zwiększone zostaną o 823 milionów rubli i wyniosą 12,4 miliarda rubli. Nadal dużą uwagę zwracać się będzie na zwiększenie bodźców materialnych. Z dniem 1 stycznia 1965 r. postanowiono podwyższyć ceny skupu i ceny hurtowe mleka, pozostawiając bez zmiany ceny detaliczne płacone za mleko przez ludność.
Na podwyżkę płac dla pracowników oświaty, służby zdrowia i innych dziedzin budżet przewiduje na rok 1965 sumę 2,9 miliarda rubli. Z dniem 1 stycznia 1965 roku 6,8 miliona kolchoźników otrzyma emerytury.
Na finansowanie gospodarki narodowej przewiduje się 75,8 miliarda rubli, z czego z własnych środków przedsiębiorstw — 33,5 miliarda rubli.

Kronika wypadków

Bydący w stanie nietrzeźwym, Stefan K. zam. w Piotrkowie, przy ul. Wyzwolenia 35 zatoczył się na jezdnię wprost pod samochód MZK. Rannego przewieziono do szpitala.
W Andrzejuwie „Skoda” prowadzona przez Konstantego Drzewickiego (zam. Wądołki pow. Poddębice) wpała w poślizg i uderzyła w wóz konny. Obsa konie stojące przy wozie zostały zabite, (kl)

Referat H. Korotyńskiego na VI Zjeździe Delegatów SDP

Mówca przypomniał na wstępie, że VI Zjazd Delegatów SDP odbywa się w jubileuszowym roku Polski Ludowej. Jest to również rok jubileuszowy prasy i polskiego dziennikarstwa. Pierwsza „Rzeczpospolita” ukazała się w Chełmie 23 lipca 1944 r., a na jej tytułowej stronie widniał tekst Manifestu PKWN, ogłaszającego narodziny Polski Ludowej.
Kolejny fragment przemówienia poświęcił mówca zadaniom, które dla działalności dziennikarskiej wynikają z uchwał IV Zjazdu PZPR. Uwpukilił on dwa zagadnienia: problematykę gospodarczą oraz kształtowanie socjalistycznej świadomości społeczeństwa.
Problematyka gospodarcza — stwierdził — winna w dalszym ciągu zajmować czołowe miejsce w pracy redakcji. Celem publicystyki i informacji poświęconych tej problematyce jest mobilizowanie milionów ludzi pracy do jak najbardziej aktywnego i twórczego udziału w powstawaniu planów gospodarczych i ich realizacji. Wskazując na problemy, które winny stać obecnie w centrum zainteresowania działów ekonomicznych wszystkich redakcji — mówca wymienił m. in. sprawę postępu technicznego, zagadnienia rolnictwa.
Szereg nowych zadań postawił przed środowiskiem

dziennikarskim II Plenum KC PZPR. Plenum to podkreśliło szczególną rolę załóg robotniczych i kadry inżynierjno-technicznej w zakładach — w opracowywaniu planów, w wykonywaniu rezerw produkcyjnych. Pokazywanie tego procesu na łamach prasy wymaga rozszerzenia kontaktów dziennikarzy z fabrykami i załogami robotniczymi.
XIII Plenum KC PZPR w lipcu ub. roku zaakcentowało z całą siłą potrzebę wzbogacenia działalności ideologicznej i wychowawczej prasy, wzmocnienia ofensywności na tym polu.
W okresie, który dzieli nas od tego plenum, dokonany został znaczny postęp w publicystyce ideowo-politycznej. Władysław Gomułka, który przed kilkoma dniami przyjął delegację Stowarzyszenia Dziennikarzy, stwierdził to w rozmowie z przedstawicielami środowiska dziennikarskiego. Wskazał przy tym na fakty i zjawiska, z których wynika potrzeba dalszego rozwijania ofensywności i operatywności naszej publicystyki.
Z kolei H. Korotyński poruszył zagadnienia walki o świadomość socjalistyczną, o kształtowanie właściwego socjalistycznego stosunku do pracy, do obowiązków obywatelskich, do własności społecznej.
Dalej mówił on o kadry dziennikarskiej. Wskazał, że jej cechą charakterystyczną jest dążność do stałego podnoszenia kwalifikacji. Szerzeje się wśród pracowników w tej dziedzinie własne formy działania.
Mówca przypomniał, że Sekretariat KC PZPR w 1960 roku podjął uchwałę w sprawie krytyki prasowej, podkreślając, że krytyka ta to dla partii cenne źródło wiedzy o stosunku opinii publicznej do istotnych zagadnień społecznych, gospodarczych i politycznych. Tuż po tym, jak krytyka prasowa lub pominięcie jej milczeniem jest wysocy szkodliwie z punktu widzenia rozwoju socjalistycznej demokracji. Środowisko dziennikarskie — podkreślił mówca — przywiązuje wielką wagę do krytycznych funkcji prasy. Spełniają tę funkcję w sposób odważny i zarazem rozsądny prasa, radio i telewizja, działając jako najpowszechniejszy organ kontroli społecznej. Ta droga skuteczniej niż inna można przeciwdziałać bezduchności i krzywdzie, naprawić niedobór, zwalczać znieczulicę i bierność. Krytyka i interwencja prasowa winny również służyć ochronie wspólnego dobra, interesu państwowego.
Obok problemów ideowych i rzetelności krytyki, mówca poruszył również sprawę jej skuteczności. Sprawa ta winna stać się przedmiotem szczególnej troski i badania ze strony władz stowarzyszenia.
Obecnie przed wszystkimi redakcjami, w szczególności agencji, dzienników i gazet, a także w telewizji — stwierdził dalej mówca — stoi zadanie dalszego rozszerzania informacji, Informacja podobnie jak i publicystyka musi być bojowym, sprawnym orężem walki o socjalizm.
Kończąc referat H. Korotyński powiedział: „Gdy patrzymy z perspektywy dwóch dziesięcioleci, widać, że odbyliśmy — jak to się zwykło mówić — spory szmat drogi. Dla wielu spośród nas jest to kawał ich życia i kawał pracy w jakże trudnych i ciężkich warunkach. Jest to świadomość aktywnego udziału dziennikarstwa w budowaniu od podstaw nowego życia w nowej Polsce, przy boku partii i władzy ludowej, w służbie dla narodu. Dziennikarstwo polskie chce tę swoją służbę dalej pełnić jak najlepiej, jest bowiem środowiskiem ideowym, oddanym sprawie socjalizmu. Nie stoi na boku. Nie przygląda się z zewnątrz, lecz tkwi w środku naszego polskiego życia”.

Koleżance JADWIDZE PIETRZAK wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu MATKI

składają
DYREKCJA, RADA ODZIAŁOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTIJNA oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z POWSZECHNEJ SPÓŁDZIELNI SPÓŻYWCÓW ODDZIAŁ ŚRÓDMIEŚCIE W ŁODZI 6414 k

PODZIĘKOWANIE
Ks. kan. Zygmuntoł Franczowskiemu, ks. kan. Edwini Grochowskiemu, ks. Ryszardowi Chojcekiemu, ks. Maksymilianowi Skarbkowi oraz wszystkim przyjacielom i znajomym, którzy wzięli udział w uroczystości pogrzebowej
S. i P.
Jana Lucjana Barczewskiego

serdeczne podziękowanie składają RODZINA
Nabożeństwo żałobne w intencji zmarłego odprawione zostanie w kościele św. Krzyża w Łodzi dnia 28 grudnia br. o godz. 18.30.

Dnia 8 grudnia 1964 r. zmarł nagle nasz najukochańszy mąż i ojciec, przeżywszy lat 55
S. i P.
Eugeniusz Kłoczowski

adwokat
Wyprowadzenie drożych nam zwłok nastąpi w czwartek, 10 grudnia br., o godzinie 15 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu, o czym zawiadamiamy poграżeni w głębokim smutku ZONA, DZIECI i RODZINA

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie na ogół duże z możliwością przejaśnień. Spodziewane opady deszczu. Temperatura minimalna plus 2 st. C., maksymalna na plus 5 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne z kierunków południowo-zachodnich. Jutro możliwe przełotne opady, temperatura bez większych zmian.

Z powodu zgonu nieodżałowanego adwokata
Eugeniusza Kłoczowskiego

długoletniego radcy prawnego naszych zakładów, ZONIE, DZIECIOM i RODZINIE, składamy wyrazy najgłębszego współczucia
DYREKCJA, PODSTAW. ORG. PART., RADA ZAKŁADOWA i ROBOTNICZA FABRYK FIRANEK i KORONEK IM. H. SAWICKIEJ W ŁODZI

Obrady... naradników

Mówię, więc jestem

„Nie ma rzeczy dość bezspornej, ani dość blądnej, która by w Polsce nie wywoływała dyskusji. Przemawianie jest u nas odruchem warunkowym na istnienie słuchaczy, a nie zagadnięciem”.

(prof. L. Hirsfeld)

Stanowimy — rzekł przewodniczący narady w sprawie narad — zwartą i złączoną wspólną więzią przeżyć, grupę naradników. Każdy z nas uczestniczył już w życiu w ponad tysiącu narad. Bogate doświadczenia, jakie tą drogą... wysiedzieliśmy, nie mogą się zżarnowić. Nie my pierwsi i nie my ostatni o naradach mówimy. Sposobem dyskusji i przekonywania, a więc tym co o ich istocie stanowi, zajmowali się: Gorgiasz z Leon-tei i Sokrates, Plutarch i Platon, Arystoteles i Kon-fucjusz, Pascal i Witwicki, retorycy i sofisci, eryści i dialektycy, logicy i schola-stycy. Ażby jednak rzecz współczesnie przypomnę, że: • już na początku ub. ro-ku Komitet Łódzki partii

przestrzegł przed obrado-manią i zalecał m. in. zrewi-dowanie dotychczasowego sy-stemu organizowania zebrań, wyeliminowanie zbędnego ga-dulstwa;

• w tymże 1963 r. — 4 marca wyszło pismo okólne nr 51 prezesa Rady Mini-strów, które zaleca kierow-nikom administracji państwo wej wszelkich szczebli, nie tylko lepszą organizację na-rad, ale i ograniczenie ich liczby, a także zapoznawa-nie się z niezbędnymi mate-riałami przed konferencją i przygotowywanie ewentual-nych wystąpień w dyskusji;

• w zeszłym roku „Pol-i-tyka” prowadziła akcję „Spójrzmy na zegarki”, a „Dziennik Łódzki” — „Czas to także pieniądz”, z któ-

rych to akcji jasno wynika-ło, iż największym złodzie-jem czasu są przegadane i zbędne narady. Nie tylko zresztą czasu...

Licząc według stawek pla-cy, 10 tys. zebrań, jakie od-były się w 1962 r. w łódz-kich radach narodowych w trakcie 361 tys. godzin urze-dowania, kosztowało 4.250 tys. zł, a pół miliona godzin, w trakcie których obradowa-ło w tym samym roku 25 tys. osób zwolnionych w tym ce-lu z pracy z 14 zakładów — 5 mln zł. Przytaczam dane sprzed 2 lat, bo nowych nie ma. Ale narady są i problem iem ograniczenia tak silnie podkreślany w ub. roku, warto i trzeba znów pod-nieść. Tym bardziej, że zbli-ża się potężna fala narad dotyczących planów roku przyszłego. Na różnych szcze-blach i poziomach będziemy dyskutować często dłużej, niż potrzeba, zbyt dro-biawczo, o szczegółach, a zbyt ogólnie o meritum.

— Jak więc usprawnić me-chanizm narad — zakończył retorycznie przewodniczący.

Pierwszy mówca

— ascetyczny naukowiec — analityk wyłożył swe stano-wisko krótko i zwięźle. Wal-ka z „odruchem przemawia-nia” automatycznie zmniej-szyłyby ilość narad — stwier-dził. Zaryzykuje twierdzenie, że gdyby przemawiali tylko ci, co mają coś istotnego lub nowego do powiedzenia na dany temat, ilość konferen-cji spadłaby o połowę. Obecnie bowiem, obok typu dy-skutantów rzeczowych wystę-puje szereg innych typów. Np. dyskulant żelazny — dla niego narady to żywioł, w którym się dopiero na-prawdę dobrze czuje, a prze-mawianie to hobby. On mu-si zabrać głos, bez względu na temat i miejsce narady. Na niego zawsze można „li-czyć”. Tak zanudzi, zmęczy i otepi słuchaczy, z takim pa-tosem będzie gadał głupstwa, że ewentualnym kandyda-tom odbiera zupełnie chęć do dyskusji... Jest też typ dy-skultanta z obowiązku. Jego dewiza (jak zauważył prof. Hirsfeld) brzmi: „mówię, więc jestem”. Chodzi mu nie o sprecyzowanie wobec in-nych własnego stanowiska, ale o danie znaku życia. Mówi-łem, więc może nazwisko moje znajdzie się w spisie zaberających głos. Może wieść o mojej osobie dotrze przypadkiem w wysokie re-giony, a wtedy awans nie będzie wykluczony... Dysk-ulant zgodliwy, to taki, któ-ry wchodzi na trybunę, wy-różniając po to, aby „poprzeć” tych, co przed nim mówili i dostatecznie, rzeczowo uza-sadnił swoje racje... Dysk-ulant obiecujący zaś, obiecu-je, przyrzeka, że zrobia, że się postarają, że się zmienia-... inni. Występuje bowiem za-wsze „w imieniu” — działu, oddziału, zatogi, przedsiębior-stwa, ale... nie własnym. Dy-skulant pochlebca natomiast dzięki zwierzchnikom bez-pośrednim lub wyższym i najwyższym, że tak mądrze

i rzeczowo „wszystko poru-szyli”, że on nie ma nic do dodania same tylko dzięki. Dyskulant z tupetem, to typ, który mówi bardzo pewnie o rzeczach, których nie zna. Dyskulant obsesjo-nista — wszędzie bez względu na audytorium mó-wi drobiazgowo o wciąż jed-nym i tym samym proble-mie. Z tymi typami dyskutan-tów należałoby walczyć. Choćby — zbrojnie!

Drugi mówca

— dość zażywny w wy-gładzie i bardzo konkretny w argumentacji, zauważył, że powinien istnieć przepis o ochronie czasu specjalisty. Bowiem, jak wykazały bada-nia NOT w Łodzi i w Polsce inżynierowie zbyt wiele czasu trawia i tracą na naradach. W zależności od stanowiska — od 20 do 60 proc. „Zwy-kli” inżynier obraduje ty-godniowo ok. 6 godzin, naczelny inżynier przedsi-ebior-stwa już ponad 10 godzin, zaś naczelny inżynier ziedno-czenia ok. 30 godzin. Trzeba tępić modne w przemyśle: „narady asekuracyjne” — zwolwane dlatego, że ci, którzy powinni — wola sa-mi nie podejmować decyzji, wola ją rozłożyć na grono osób, „narady bez adresu” — na których mówi się np. o trudnościach w gronie osób, nie będących absolutnie w stanie ich rozwiązać, „na-rady w kółko Macieju” — na których wciąż o tym samym się mówi. Po to i dlatego, aby w sprawozdaniach było, że taka i taka narada się od-była.

Trzeci mówca

— wieloletni uczestnik wie-logodzinnych narad, o intere-sującym wyglądzie eksperta, zajął się sprawą stylu i for-my... Przewodniczącego nara-dy przez pierwsze 3 godziny cechuje bierność, przez na-stępne trzy wzmożona aktyw-ność — stwierdził. Najpierw pozwala on każdemu mówić, jak długo chce, a potem gwałtownie skraca listę mów-ców i ich przemowy. Prze-wodniczącym nikt się nie ro-dzi. Przewodnictwa, dyskusji i organizowania narad moż-na i trzeba się uczyć. Nie wszyscy chcą to uznać. I dlatego bardzo wielu prze-wodniczących nawet nie zna swych możliwości i zadań, dlatego na wielu naradach panuje martwość, brak rze-czowej dyskusji i polemiki.

Wniosek z narady był je-den: walka z obradomanią i lansowanie dobrej organizacji narad. Sposób realizacji: me-toda perswazji w oparciu o obowiązujące przepisy oraz zalecenia władz łódzkich i państwowych...

IRENA DRYLL

P. S. Wszystkie dane w tym artykule są prawdziwe. Tyle tylko, że narada odby-ła się wyłącznie w... wyobraź-ni. A może winna odbyć się w rzeczywistości?

kombinezonie roboczym. Choć z drugiej strony, takie właśnie jak ona są chluba przemysłu metalowego, maszynowego, a nawet okrętowego. Modna fryzura w ni-czym nie przeszkadza. Ale Marica poza pracą zawodo-wą ma drugie hobby. Pracę społeczną. Jest członkiem sekretariatu serbskiej organizacji kobiecej w Belgra-dzie.

W gronie kierownictwa tej organizacji, rozmawiamy właśnie o żywotnych sprawach kobiet. O tym, że tak jak u nas — rysuje się pilna potrzeba doszkalania ko-biet pracujących zawodowo, aby mogły sprostać wymo-gom nowoczesnej techniki. Szkoły zawodowe nie rozwią-zują wszystkiego. Istnieje kwestia pomocy matkom. Owszem, przedszkola częściowo zabezpieczają opiekę dzieciom. Ale przecież nie dla wszystkich dzieci starczy miejsc. Poza tym trzeba uwzględnić fakt, że sprawy za-trudnienia i przygotowania fachowego kobiet przedsta-wiają się odmiennie w poszczególnych republikach. Naj-lepiej dają sobie z tym radę w uprzemysłowionej Slo-wenii i Chorwacji. W innych, takich jak Macedonia, jeszcze wciąż żywa jest sprawa przekonywania kobiet do podjęcia w ogóle pracy zawodowej. Zastarzałe po-jęcia, świat zabobonów i zakorzenione tradycje są w tej części kraju znaczną przeszkodą na tej drodze. Tak, kłopotów jest niemiło...

— Ale można być pewnym, że kobiety Jugosławii rozwią-żą pomyślnie swoje dzisiejsze pokojowe kłopoty. — Nie takie były trudności w latach wojny i daliśmy sobie radę — mówi z uśmiechem przewodnicząca serbskiej organizacji kobiecej, Olga Nikolić — ongiś uczestniczka walk o wyzwolenie Belgradu.

K. MOJKOWSKA

Pierwsi turyści w Bieszczadach



W Bieszczadach zima. Pierwsi narciarze - turyści wyruszyli na białe szlaki. Z każdym rokiem rejon Bieszczadów cieszy się coraz większą frekwencją amatorów narciarstwa.

Na zdjęciu: krótki wypoczynek w terenie. CAF - fot. Kwiatkowski

Na scenach Łódzkich Indyk a la Afanasjew

W okresie nadchodzących świąt nie każdy z nas znajdzie na swym stole indyka — nawet mrożonego. Pochwalamy więc Teatr „Mała Sala”, że, zastępując tam-tę strasną cielesną bardziej duchową, wystawił teraz „In-dyka” (Mrożka), zaprawione-go pikantnym sosem a la Afa-nasjew.

To teatralne danie przeznaczone jest raczej dla smako-żółców. Mniej wyrobionemu widzowi trudno będzie w tym spiętrzeniu pozornych nonsen-sów znaleźć istotny sens szu-ki. Tym więcej, że wielokie-runkowość jej wątków, dy-gresji satyrycznych, a i środ-ków formalnych nie ułatwia jej percepcji.

Mrożek blaznując i żartu-jąc, żongluje kalamburem i paradoksem, a równocześnie lubi filozofować na temat by-tu i niebytu. Każde duszy ludzkiej dokonując bezceremo-nialnego strip-teasu, ażeby pokazać ją czasem karykaturalną w jej zdemaskowa-niej śmieśności, a czasem... nieledwie tragiczną.

W twórczości jego znajdu-jemy i reminiscencje słynnego Kafki, a i wpływy zwykłej czarnej kawi, która — jak wiadomo — znakomicie pobu-dza fantazję ludzką. Jest w tym i „Witkacy” — ale trochę inaczej. Ze zderzenia realizmu i surrealizmu rodzą się tu osobliwe skojarzenia.

Mrożek błyskotliwie operu-jąc na płaszczyźnie satyry społecznej i politycznej, z gó-ry ustala kierunki, a i sposo-by swego natarcia. Niemniej „Indyk” — podobnie, jak i inne sztuki Mrożka — jest dla niektórych jako abstrakcyjny obraz, którego przypadkowo często zestawione plamy stają się podniętą dla obudzenia naszej fantazji i wysnuwania różnych wniosków.

Reżyser Afanasjew utożsa-mia np. idee fize Księcia (in-spirowanego przez Starca z gór) z hitlerowską ideą „roz-płodowych domów, czystej krwi niemieckiej”. Mniej na-tomiast przypominają się tu fantazy pruskiego króla Fry-deryka, który, żniąc swoich roślących grenadierów z baba-mi rozłożystymi jak piec, pragnął drogą służbą wy-producować pokolenie obrzy-mów...

Barażo złożony i zdeformo-wany jest obraz życia ogła-dany przez okulary Mrożka. Różnorodny również jest i

sam język jego sztuk. W „Za-bawie” np. naginał go do sty-lu „Wesela”, natomiast w „Indyku” — nawet mrożonego. Pochwalamy więc Teatr „Mała Sala”, że, zastępując tam-tę strasną cielesną bardziej duchową, wystawił teraz „In-dyka” (Mrożka), zaprawione-go pikantnym sosem a la Afa-nasjew.

Jerzy Afanasjew — sam oryginalny satyryk — dobrze odczuwa specyfikę satyry Mrożka. Pogłębił też gro-teskowość i znalazł dla niej właściwy kształt sceniczny. Również aktorzy nagli się do stylu sztuki, stwarzając bardzo ciekawą galerię mro-żkowskich postaci. Można by jednak zapytać się, czy słusznie rozdał Afanasjew pos-tać Laurę, wprowadzając na scenę Laurę z marzenia i Laurę z rzeczywistości, co jeszcze bardziej utrudnia per-cepcję tej i tak zawilej sztu-ki. I czy słusznie chłopię japo-uzieci został raczej z po-wieści Tolstoj niż z rzeczy-wistości polskiej wsi?

Bogusław Sochnacki, który niedawno błysnął w roli porucznika w „Wyborze”, znów pokazał próbkę swego talen-tu w wybornie zinterpretowa-nej roli Kapitana, cierpiące-go na „ogólną niemocność”. Książę w ujęciu Zygmunta Zintla był doskonałą miesza-niną karykatury i groteski. Janina Jabłonowska (Laura starsza) sugestywnie parodio-wała frazeologię romantycz-nego liryzmu. W stylu sztuki był Starzec z gór Zygmunta Małauskiego. W innych rolach pole do popisu znaleźli: Bolesław Nowak (Poeta), Wanda Chwiakowska (Laura młod-sza), Andrzej May (Rudolf), Bolesław Bolkowski (Spiący) oraz Stanisław Skolimowski, Marian Stanisławski, Ryszard Stogowski (Chłopi). Scenogra-fia Alicji Ronczewskiej, Teatr „Mała Sala” — (teatr, który wypracował sobie powinien odrębny charakter), wystawia-jąc „Indyka” Mrożka, doko-nał dobrego wyboru repertua-rowego.

M. JAGOSZEWSKI

Moje spotkania

Korespondencja własna z Jugosławii



Z redaktorem naczelnym „Naszej Żeny” Metą Kosz-ir, wiedzamy muzeum poświęcone walkom na-rodowo-wyzwoleńczym w Slovenii. Udziela objaś-nień ze znajomością rzeczy. Sama była partyzantką, jak twierdzi, tysiące innych kobiet. Zna trudny życia wojen-nego.

Te zdjęcia pochodzą z okresu najcięższych walk. A tu spleane pieśni żołnierskie. Wyblakła fotografia pokazuje zespół muzyczny, który odwiedził wieś góralska. Wszyscy uśmiechnięci, zadowoleni. W ręce eksponatów instru-menty muzyczne z tamtych lat. To fotografia matki — jednej z wielu, która w walkach z okupantem straciła swoich najbliższych — męża i czterech synów. Na tym zdjęciu zgłiszczą wsi Drezgose. Niemcy spalili żywcem 47 mieszkańców. A oto jako eksponat sanitarne nosze skłcone z ludowych welników. Obok bańka na mleko z podwójnym dnem. Tym sposobem dostarczano do miast nielegalną prasę. Nawet wałek do ciasta z wyrażonym wewnątrz schowkiem służył tym samym celem.

Dużych rozmiarów zdjęcie ukazuje w lesie grupę chłopców i dziewcząt. Siedzą, trzymając na kolanach zeszyty. To grupa dziennikarzy, a raczej dopiero adeptów tego zawodu. Tsk. Okazuje się, że w latach krwawego terroru, na ziemi jugosłowiańskiej działała najprawdziwsza szkoła dziennikarska. Jej zajęcia — wspomina moja przewodnicząca, a wówczas również uczennica tej szkoły — odbywały się najczęściej wysoko w górach, aby Niem-cy nie mogli tam dotrzeć. Wykładowcami byli najlepsi z najlepszych, O. właśnie Tone Tomšić — chluba dzien-nikarstwa słoweńskiego. W swoich płomiennych arty-kulach i ulotkach zagrzewał do walki. Zginął potem, be-stialsko zamordowany przez okupantów. Jego imię nosi dziś główna ulica Lublany, przy której mieści się re-dakcja „Delo”. Towarzyszka życia i walk — Vida Tomšić zajmuje dziś zaszczytne stanowisko przewodni-czącej Socjalistycznego Związku Ludu Pracującego Slovenii.

— Tych lat spędzonych w partyzanckiej szkole dzien-nikarskiej — nie zapomnę do końca życia — wspomina Meta Kosz-ir. — Czy pani uwierzy, że podczas okupacji mieliśmy do dyspozycji 150 tajnych drukarni w Slo-wenii, z tego 55 w samej Lublinie? Pismo, którym dziś kieruje, pod tym samym tytułem ukazywało się już w latach okupacji. Trafiało do kobiet, podtrzymywało je na duchu, zagrzewało do walki, uczyło jak przetrwać terror, ostrzegało przed wrogimi akcjami.

— Jugosłowiańska armia wyzwoleńcza wiele zawdzię-cza dzielnym, bohaterским kobietom...

— O, tak. Kobiety walczyły na równi z mężczyznami. W całej jugosłowiańskiej partyzance walczyło z wro-giem w latach 1941—1945 około 100 tys. kobiet, z czego 25 tys. poległo, a około 40 tys. odniosło rany...

W warunkach ciężkich, wojennych trudów, kobiety Jugosławii dały dowód swojej wielkiej miłości i poświę-cenia dla kraju.

Można je spotkać wszędzie. Kobiety w Jugosławii zają-mują odpowiedzialne stanowiska w organach pań-stwowych, fabrykach i urzędach.

Marica Branković mówi niemieł po polsku. Jest inżynierem odlewnikiem, a swoje „ostrogę” w tym zawo-dzie zdobywała w Polsce. Huta „Pokój” na Śląsku była jej szkoła.

— Nigdy nie przypuszczałam — mówi — że język pol-ski jest taki trudny. Ale przy pomocy dwóch słowni-ków ze słoweńskiego na chorwacki, a z chorwackiego na polski — już po trzech miesiącach opanowałam na tyle język polski, że mogłam przystąpić do egzaminu. Mam wielu przyjaciół na Śląsku. Z wdzięcznością wspominam ich trud, abym na przykład mogła sobie przyswoić, że motor w polskim słowniku fachowym — to... silnik.

Marica Branković jest hutnikiem. Nie bardzo nawet wyobrażam sobie tę przystojną, elegancką kobietę w

Dzisiaj po raz czwarty
otwarcie wystawy

„Subskrypcja grafiki 1964”

W dniu dzisiejszym o godzinie 18 otwarta zostanie w salonie BWA (Piotrkowska 102a) wystawa „IV doroczna subskrypcja grafiki”, organizowana już tradycyjnie przez redakcję „Dziennika Łódzkiego” oraz Zarząd Okręgu Łódzkiego ZPAP. Zestawiono na niej około 40 grafik czolowych artystów łódzkich.

Prezes Zarządu Okręgu Łódzkiego ZPAP — Benon Liberski (sam wybitny grafik i malarz) powiedział nam na ten temat:

— „Na marginesie otwarcia wystawy chciałbym podkreślić, że środowisko nasze od dłuższego już czasu stara się licznymi i urozmaiconymi imprezami nawiązać i rozszerzyć kontakt z odbiorcą sztuk plastycznych. Przypomnę tu, że np. wystawa 20-lecia PPK, wystawy 1-majowe, wystawa plastyki dla szkół, a wśród wielu innych również subskrypcja grafiki, to właśnie próby trafienia do szerokiego odbiorcy. A propos tej ostatniej imprezy należał się słowo uznania redakcji „Dziennika Łódzkiego”, która od czterech już lat wspólnie z nami prowadzi subskrypcję.

Trudno już dziś powiedzieć o sukcesach i wpływie tych imprez na smak i poziom estetyki w życiu mieszkańców naszego miasta. Myślę jednak, że każda z nich przybliżyła moment, gdy słowo „plastyka” stanie się bliskie dla każdego łodzianina”.

Od siebie życzymy łódzkiemu środowisku plastycznemu, żeby stało się to jak najprędzej!

M. J.

Poczta radzi

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji proponuje, by zainteresowani wysłali paczki do rodzin możliwie wcześniej przed świętami, dokładnie je adresowali i dobrze opakowali. Paczki wartościowe oraz listy wartościowe ocenione powyżej 300 zł powinny być lakowane. Wszystkie placówki pocztowe lakują przesyłki za opłatą 4 zł.

Aby uniknąć tłoku, można także wcześniej nadać telegram — tj. nie później niż 2 dni przed wyznaczonym terminem doręczenia. Telegram taki powinien być oznaczony wskazówką — „TD” — z oznaczeniem dnia, w którym winien być doręczony. Telegramy mogą być również przekazane telefonicznie, jeśli adresat posiada w domu aparat.

„Oświećcie nas...“ oszczędnie

Po ostatniej podwyżce opłat za zużycie prądu nikogo nie trzeba zbytnio namawiać do realizowania hasła: „Oszczędzaj energię elektryczną”. Dopingowani bodźcami ekonomicznymi wygaszamy wszystkie zbędne żyrandole, wyrzucamy żarówki 150 i 100-watowe i z coraz większą ochotą spędzamy jesienno-zimowe wieczory nad ulubioną książką w kręgu łagodnego światła nocnej lampki o mocy np. 25 watów.

Okazuje się jednak, że przy najmniej części tych oszczędnościowych posunięć możliwa jest do zrealizowania jedynie w teorii. W praktyce możemy natomiast pozyczyć się kilkoma rozmowami przeprowadzonymi w kilku łódzkich sklepach z artykułami elektrotechnicznymi, podczas których dowiedzieliśmy się, że:

□ nie ma i nie było żarówek 15-watowych,

□ nie ma, mimo, że były (co prawda w niewystarczających ilościach) żarówek 25-watowych, □ są, ale przejściowe, niedobór żarówek 100-watowych.

Te trzy oświadczenia zainicjowały nas niezmiernie, bo jak wiadomo:

□ żarówki 15-watowe doskonale oświetlałyby np. piwnice czy inne tego typu pomieszczenia, w których niepotrzebne jest stałe jasne oświetlenie,

□ żarówki 25-watowe mają bardzo wszechstronne zastosowanie w oświetleniu mieszkania i pozwalają na uzyskanie dużych oszczędności,

□ natomiast żarówki 100-watowe, mimo że nie są zbyt oszczędne, to jednak niezbędne w różnego typu instalacjach — w chwili przejściowych niedoborów muszą być zastępowane jeszcze silniejszymi.

Opisane kłopoty są tym dziwniejsze, że dosłownie kilka kilometrów od Łodzi znajduje się jedna z największych w Polsce, Fabryka Żarówek „Polam”. Tam też wyjaśniono nam, że produkcja żarówek 15-watowych zajmuje się fabryka w Pile i jednocześnie poinformowano o uchwale KERM zalecającej znaczny wzrost produkcji takich żarówek.

Po dalsze wyjaśnienia udaliśmy się do „Argedu”, gdzie stwierdzono, że w br. wstrzymana została produkcja żarówek tego typu. Natomiast przy I kwartale przyszłego roku, w uzupełnieniu jest to zgodne z wyjaśnieniami udzielonymi w „Polamie”, tak zresztą, jak i stwierdzenie, że 25-watowe żarówki znajdowały i znajdują się w sklepach. Ponieważ trudno jest wpaść w konkrety rzędu 100 tys. sztuk a jaką liczbę podano nam jako przewidzianą do sprzedaży w ostatnim kwartale br., pozostała sytuacja na rynku tłumaczyłaby zbyt długimi przerwami w dostawie tego artykułu lub jeszcze większym zapotrzebowaniem. Natomiast chwilowe trudności z zapasem niem w żarówki 100-watowe wytłumaczono nam strukturą produkcji „Polamu”, który w poszczególnych miesiącach produkuje żarówki określonej mocy.

Powyższe wyjaśnienia i obietnice jedynie pozornie są optymistyczne. W dalszym ciągu bowiem będą się zdarzały przejściowe niedobory i w dalszym ciągu mogą się powtarzać braki w zaopatrzeniu w żarówki małej mocy.

Dlatego apel — prosimy, oświećcie nas! Kto i kiedy udzieli konkretnych wyjaśnień w sprawie „handlowej” realizacji hasła „Oszczędzaj energię elektryczną”?

I. SLEDZIŃSKA

115 ton drobiu na święta Jak przyrządzić świąteczne danie?

„Gęś, kaczki, indyki, kury, kurczęta — jednym słowem cały asortyment drobiu, który przygotowaliśmy dla nas handel na święta. Drobiu mamy w tym roku o wiele więcej niż w latach poprzednich. W ciągu ub. roku łodzianie skonsuowali niecałe 99 ton, a w tym roku już 257 ton. Tylko na okres przedświąteczny przygotowano 115 ton.

W tygodniu przedświątecznym drób będzie do nabycia we wszystkich sklepach spożywczych PSS i MHD oraz w sklepach MHM. Głównym dostawcą drobiu dla Łodzi są tużarnie: w Kutnie, Kielcach, a także w woj. łódzkim. Zwrotiliśmy się do Ośrodka Gospodarstwa Domowego Ligi Kobiet z prośbą o radę, jak

Z posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi

Dla rozwoju rzemiosła Zarząd DBOR Porządek z nazwami ulic

Ostatnie posiedzenie Prezydium RN m. Łodzi poświęcono m. in. przedyskutowaniu postulatów rzemiosła i władz miejskich, które przedstawione władzom centralnym, zmierzają do stworzenia lepszych warunków dla rozwoju usług i drobnej wytwórczości.

Zakłada się bowiem w kraju do roku 1970 wzrost liczby warsztatów rzemieślniczych o 23 proc. Liczba zatrudnionych w rzemiośle ma zwiększyć się z 232 tys. do 300 tys. W Łodzi natomiast zakłada się w tym samym czasie wzrost liczby warsztatów o 3 proc. z 3320 istniejących obecnie do 3454 w roku 1970. Istotne jest także,

że w tym samym czasie liczba warsztatów rzemieślniczych w śródmieściu zmniejszy się o 44, w związku z realizacją planów urbanistycznych. Tak więc rozwój rzemiosła planuje się w rejonach obrzeżnych. W tym samym czasie planuje się zwiększyć liczbę uczniów w rzemiośle o 44 proc.

Postulaty władz miejskich i łódzkiego rzemiosła zmierzają do tego, by plany powyższe stały się realne. M. in. postulują się zniesienie rytczości i zastąpienie ich umowami, zniesienie progresji podatkowej w wypadku, gdy rzemieślnik zwiększa liczbę pracowników, wprowadzenie bonifikat w stosunku do mistrzów przyjmujących uczniów dla dokończenia nauki, rozszerzenie prawa do ulg podatkowych dla rzemieślników zatrudniających więcej niż 1 pracownika, uznawanie paragonów sklepowych przy zakupach materiałów pomocniczych i przyjmowanie ich do rozliczeń. Postulują się także wprowadzenie wyższych niż 50 proc. zniżek czynszu komornianego dla rzemiosła, tzw. przestarzałego np. warsztatów samochodowych. Ważny jest postulat mówiący o zrównaniu stawek czynszu od lokali mieszkalnych rzemieślników zajmujących się usługami, rzemieślników pracujących bez sił najemnych, a szkolących uczniów, ze stawkami obowiązującymi pracowników jednostek gospodarki uspołecznionej.

Ponadto podczas posiedzenia Prezydium postanowiono powołać od 1 stycznia Zarząd Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych, który będzie koordynował i nadzorował pracę trzech istniejących DBOR. Zarząd ten weźmie na siebie także obowiązki obecnych Oddziałów Polityki Budownictwa Mieszkalniowego działającego w ramach Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Zatwierdzono także projekt terenowego planu i budżetu na rok 1965. Zamyka się on po stronie wydatków jak i dochodów sumą 2 mld 561 511 tys. zł i zostanie 17 grudnia przedstawiony Radzie Narodowej m. Łodzi do zatwierdzenia.

Dla uporządkowania sprawy nadawania nazw ulic Łodzi, Prezydium postanowiło wystąpić do Rady Narodowej o scentralizowanie tej sprawy na szczeblu miasta i w oparciu o opracowane wytyczne

Z obrad FJN

Wydział Zdrowia i postulaty wyborców Jak pracuje FJN — Górna

Na wczorajszym posiedzeniu Prezydium LK Frontu Jedności Narodu przy jego informację o realizacji postulatów złożonych w okresie poprzedniej kampanii wyborczej. Wpłynęło ich w sumie 160 (w tym 56 adresowanych do Wydziału Zdrowia Prez. RN, a 104 do wydziałów dzielnicowych). Ośmiem wniosków znalazło się w planach inwestycyjnych i większość z nich przybrała już konkretne formy, jak np. budowa sanatorium w Lagiewnikach (na ukończeniu), apteka przy ul. Brauna i w okolicy Kochanówki. Nie udało się wybudować ośrodka specjalistycznego dla dzielnicy Górnej. Przewidziano jednak dla tej dzielnicy budowę czterech obiektów dla leczenia otwartego. Złobek dla okolicy Placu Wolności uznano za niezbędny, wejdzie on jednak „na plan” po 1965 r. Nie wszedł również (mimo zgłoszenia) do planu Złobek przy ul. Wspólnej. Rozwiązano jednak potrzeby w tym zakresie przez powiększenie ilości miejsc w okolicznych Złobkach. Upadła koncepcja budowy nowego ośrodka zdrowia dla mieszkańców rejonu ul. Marysińskiej i Podrzecznej. Postulat został wykonany dzięki budowie innych poradni.

Ogólnie biorąc — zebrania przedwyborcze stały się trybuną dla zgłaszania wielu bardzo słusznych uwag, które niejednokrotnie naprowadziły służbę zdrowia na właściwą drogę realizacji swoich planów. Szereg usprawnień, które podniosły poziom usług leczniczych też ma tu swoje źródło. Te doświadczenia są asumptem do zgłoszenia projektu organizowania dzielnicowych punktów służby zdrowia z ludnością dla przedyskutowania aktualnych spraw potrzeb i propozycji.

Informacja o pracy DK FJN — Górna była żywo dyskusyjna ze członkami Prezydium. Stwierdzono, że DK FJN ma ogromne osiągnięcia natury społeczno-gospodarczej: piękne efekty mobilizacji społeczeństwa do prac społecznych na rzecz upiększania i porządkowania dzielnicy, organizowanie dobrze działających komisji pojedynczych, zespołów młodzieżowych, spotkań z reprezentantami różnych środowisk zawodowych itp. Za mało jednak było spotkań natury polityczno-ideowej. I ten aspekt został wysunięty jako wskazówka w dalszej pracy jednego z największych komitetów FJN.

(zł)

Dla dzieci w Filharmonii

Muzyka, taniec, bajki i wujcio Ryszard

Z zabawami i imprezami dla dzieci w wieku 6-10 lat rodzice zawsze mieli kłopot. W Łodzi dzisiaj w tym wieku można było prowadzić jedynie doświadczenia kulturalne. Fizmy — można było — bo oto Filharmonia, LTM i Wydział Kultury Prez. RN m. Łodzi wprowadzają nowy rodzaj imprez dla dzieci — niedzielne koncerty. Na koncertach tych organi-

zowanych w gmachu Filharmonii Łódzkiej (pierwszy odbył się w niedzielę, 13 bm, o godzinie 13), wystąpią nie tylko muzycy, lecz i tancerze, będą także opowiadane bajki, zaś wujcio Ryszard przybędzie na nie z kukielką.

Podobne imprezy organizowane w Warszawie cieszą się ogromnym powodzeniem. (kat)

NTU ODPOWIADA

OD DNIA OBJĘCIA
SŁUŻBY

ZAINTERESOWANY: Czy pracownikowi administracji państwowej można potrącić z wynagrodzenia 1/30 poborów, jeśli rozpoczął on pracę 2. XI. tj. w pierwszy roboczy dzień tego miesiąca?

RED.: Ustawa o uposażeniu pracowników państwowych z dnia 4. II. 1949 r. mówi w art. 16, że prawo do wynagrodzenia powstaje od dnia objęcia służby i że jeżeli ktoś rozpoczyna pracę w ciągu miesiąca kalendarzowego, uposażenie za czas do 1 najbliższego miesiąca oblicza się mnożąc wszystkie pozostałe dni do 1 przez 1/30 przysługujących mu poborów.

Z miasta

O obserwacjach Mikołaja Kopernika mówić będzie dziś o godz. 18 w LDK (Traugutta 18) dyrektor Instytutu Sejsmograficznego w Krakowie, prof. dr J. Paczawski.

„Chrońmy zdrowie naszych dzieci!” — prelekcja dr I. Szustrowej, dziś o godz. 18 w Klubie Kobiet (A. Struga 1).

Prawie 44 mln. zł na budowę szkół Tysiąclecia

Łódź znajduje się na pierwszym miejscu wśród miast w dzielonych pod względem zebranych pieniędzy społecznych na budowę szkół Tysiąclecia. Na koniec listopada br. uzyskano ze zbiorów 43.893 tys. zł. Dzielnice: Śródmieście, Polesie i Widzew już wtedy wykonały swoje roczne plany zbiorów. W skali całego miasta plan zrealizowano 3 bm. Do końca bm. przewiduje się zebrać ok. 3 mln. zł ponad planowane sumy.

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Społecznego Komitetu Budowy Szkół, na którym A. Wesołowski podziękował działaczom FJN za ich wysiłki w propagowaniu zbiorów na rzecz budowy szkół.

J. Pakuła, kierownik Wydz. Nauki, Oświaty i Kultury KL PZPR dziękując również za dotychczasowe efekty zbiorów podkreślił konieczność gromadzenia funduszy społecznych na budowę szkół przede wszystkim zawodowych, które są bardzo kosztowne, ale niezwykle potrzebne.

Plan na rok przyszły przewiduje zebranie 39.110 tys. zł. W okresie do połowy stycznia odbywać się będzie przedkładanie deklaracji systematycznych świadczeń w zakładach pracy i instytucjach. Łódzianie na pewno nie postąpią gorsza również i w przyszłym roku na ten wniośły cel.

(kas)

Okulary znalazły się

W ubiegłym tygodniu nasz czytelnik Wincenty Berger znalazł w „Kościuszki” róg Zamekonia dziecięce okulary. Są one do odebrania w naszej redakcji, w Dzielnice Listów i Interwencji, pokój 316.

odpowiedzi REDAKCJI

W. S.: Lokator wynajmujący studentowi, pokój zwolniony jest od opłat za nadmiar od chwili zawarcia umowy najmu i zameldowania sublokatora.

Mimochodem

Mikołaj gwiazdkowy z gitarą elektryczną



Im bliżej świąt, tym łatwiej można spotkać, mniej lub bardziej autentycznego, gwiazdkowego Mikołaja.

Nosi więc brody — oczywiście patriarchalna, policzki zaróżowione mrozem (no bo taki smat drogi!), czerwony płaszcz (?), torba z wszelkim dobrem (wiadomo!) no i nieodłączny kostur... Wszystko jak byśmy sobie życzyli.

Tylko nie wiedzieć czemu, cudownemu wyjściu Mikołaja na Piotrkowską, z niezbyt szerokością podwoi Domu Towarowego PSS mieszczącego się pod numerem 100, nie towarzyszyły w sobotę anielskie pienia, ani żadne tam takie chorały, czy pasje Jana Sebastiana Bacha, ale zwykły big-beat, co prawda również importowany.

I tu zgrzyt. Jakoś się to nie „komponuje”, a i sam sta ruszek Mikołaj czuje się nieco nieswojo, bo go w ten sposób spece od reklamy wybijają z nastroju świątecznego.

SYLWESTER dla najmłodszych uczestników naszej akcji „Dzieci-Dzieciom”

Jak już zapowiadaliśmy, Teatr Powszechny ofiarował obok 400 bezpłatnych biletów dla podopiecznych Polskiego Komitetu Opieki Społecznej (w ramach naszej akcji „Dzieci — Dzieciom”) również bilety po cenach specjalnych dla uczestników — ofiarodawców paczek. Teatr Powszechny przewidział na tę okazję wielkie widowisko bajkowe pt. „Niewidzialny ksiądz”. W rolach głównych wy-

stąpią: Pola Raksa i Michał Szewczyk.

Przedstawienie odbędzie się w dniu 31 grudnia o godz. 16. Bilety już do nabycia w kasie Teatru Powszechnego

codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) w godzinach 10-13 i 16-19. Okazicielem poniżej zamieszczonego kuponu otrzymują po cenach specjalnych dwa bilety. (k)

KUPON

uprawniający do nabycia dwóch biletów po cenach specjalnych na bajkę pt. „Niewidzialny ksiądz” w dniu 31.XII. 1964 r. godz. 16.

Na półkach księgarń

P. Montet — Życie codzienne w Egipcie — PIW — zł 45.
Monografia popularno-naukowa dotycząca życia i kultury w starożytnym Egipcie z epoki jego rozkwitu.
E. Balcerzan — Podwójne interlinie — PIW — zł 10.
Wiersze.
L. Szwed — Wiersze liryczne — PIW — zł 15.
M. Buczkówna — Świata ziemi — PIW — zł 10.
Wiersze.

Z. Jerzyca — Kwiecień — PIW — zł 10.
Wiersze.
St. Żeromski — Wilga — Czyt. — zł 10.
Bibliofilskie wydanie miniatury literackiej w setną rocznicę urodzin autora. Wstęp napisał prof. dr J. Z. Jakubowski.
Z. Rybicki — Administracja gospodarki terenowej — Wyd. Praw. — zł 14.

W uniwersytetach powszechnych — PZWS — zł 21,50.
Zapiski, wrażenia i raporty ludzi, którzy na prośbę Towarzystwa Wiedzy Powszechnej zaszliśmy zimą 1964 r. z działalnością niektórych uniwersytetów powszechnych.
M. Czekańska — Zarys metodyki geografii — PZWS, zł 26,50.
Dla nauczycieli geografii w szkołach podstawowych, średnich ogólnokształcących i zawodowych.
A. Apanowicz — Rycerze drewnianego miecza — PZWS, zł 3.
O arinach polskich. Dla VI i VII klasy.

OPRAWIONE roczniki „Monitora Polskiego” i „Dziennika Ustaw” 1950 — 1963 r. po cenie prenumeraty — sprzedam. Tel. 417-17 w godz. 8-10 rano 19464 g

WOZKI dziecięce — nowe fasony, łóżeczka dziecięce, żyrandole, kinkiety, plafony, lampy podłogowe, nowoczesne szyny do firanek i wiele upominków gwiazdkowych poleca Jarowicz, Łódź, Obrońców Stalingradu 37a

PIANINO półkoncertowe, biblioteczka, serwantka, krzesła, radio „Tatry” sprzedam. Tel. 573-11 19227 g

PIANINO marki „Seiler” płytka metalowa — sprzedam. Oglądać: Sienkiewicza 52-11 w godz. 17-19 19352 g

AKORDEON 80 basów, skrzypce (ówiatki i półówki) sprzedam. Główna 50, m. 34 19339 g

AKORDEON „Weltmeister” 80 basów oraz rolwagę jednokonną sprzedam. Gliniana 56 19337 g

PIANINO krzyżowe, berlińskie, czarne sprzedam. Piotrkowska 130-4, tel. 348-88 19312 g

SZCZENIĘTA „boksery” sprzedam. Tel. 221-51 19291 g



Zamówienia na obsługę zabaw sylwestrowych

przyjmują do dnia 15. XII. br. od wszystkich zainteresowanych instytucji i organizacji związkowych LZG — Restauracje, ul. Piotrkowska 47, front i piętro. Po w/w terminie zamówienia nie będą uwzględniane. 6406/k

POMIESZCZENIA o powierzchni 100-200 m²

z przeznaczeniem na foto-atelier
POSZUKUJE
Przedsiębiorstwo Usług Reklamowych „REKLAMA” Oddział w Łodzi, ul. Piotrkowska 78.
Blizszych informacji udziela dział adm.-gosp., tel. 242-48. 6345/k

PRACOWNICY POSZUKIWANI

EKONOMISTĘ do spraw normatywnego rachunku kosztów z wyższym lub średnim wykształceniem oraz kuletę praktyką w przemyśle włókienniczym — zatrudni Fabryka Pluszu i Dywanów im. „Tadka” Ajzena w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Kilińskiego 102. 6264/k

INŻYNIERA ELEKTRYKA z uprawnieniami na stanowisko kierownika działu, inżyniera budowlanego lub wodno-kanalizacyjnego i c.o. z uprawnieniami na stanowisko kierownika działu techniczno-produkcyjnego, technika budowlanego na stanowisko st. kontrolera budów przyjmie natychmiast Wojewódzki Zakład Usługowo-Produkcyjny w Łodzi, ul. Czytelnicza 14. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 6347/k

KIEROWNIKA działu detalu z praktyką w handlu, z wyższym lub średnim wykształceniem — zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami w Łodzi, sekcja kadr, ul. Moniuszki 11, telefon 207-99.

EKONOMISTĘ z wyższym lub średnim wykształceniem, ze znajomością języka niemieckiego, z praktyką handlową, dobrego organizatora — zatrudni zaraz w dziale importu Centralna Hurlownia Szkła Laboratoryjnego, Łódź, ul. Brukowa 14. Warunki do omówienia na miejscu. 6340/k

SLUSARZA mechanika zatrudni Spółdzielnia Pracy Farb. Drukarskiej im. 22 Lipca w Łodzi, ul. Urzędnicza 36. 6392/k

2 MONTERÓW silnikowych do obsługi silników nisko- i wysokoprężnych, 2 slusarzy maszynowych zatrudni zaraz Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS IV Oddział Remontowy w Łodzi, ul. Gibalskiego 2/4. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu w sekcji ogólnej, tel. 512-30, w. 16. 6391/k

TECHNIKÓW włókienników ze specjalnością tkactwa na krosnach „Saurer” na stanowiska mistrzów oraz tkaczy na krosna typu „Saurer” przyjmą ZPW im. J. Niedzielskiego w Łodzi, ul. Kopcińskiego 31d. Zgłoszenia — dział kadr i szkolenia zawodowego w godz. 8-15, tel. 382-87. 6388/k

KONSTRUKTORÓW zatrudni Fabryka Igricj Dziewiarskich i Biegaczy Obrączkowych. Warunki do omówienia w dziale kadr, ul. Kilińskiego 128, w godz. 7,30-15. 6378/k

PALACZY z uprawnieniami do obsługi kotłów wysokoprężnych oraz elektryków z uprawnieniami bhp — zatrudni natychmiast Łódzkie Zakłady Wytobów Papierowych. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, Łódź, ul. Warecka 1/7 (Zabieniec). 6374/k

2 INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW mechanicznych na konstrukcję przyrządów zatrudni natychmiast Zakłady Mechaniczne Przemysłu Włókien Sztucznych w Łodzi, ul. Grunwaldzka 33. Wymagana wieloletnia praktyka. Warunki płacy do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 7-15, tel. 766-30, w. 24. 6382/k

INŻYNIERÓW oraz TECHNIKÓW budowlanych i mechanicznych ze znajomością zagadnień technologii organizacji produkcji budownictwa uprzemysłowionego i mechanizacji — pożądana praktyka w wykonawstwie i projektowaniu, magistra ekonomii na stanowisku kierownika pracowni ekonomiki i organizacji produkcji — pożądana staż pracy w budownictwie — zatrudni od dnia 1 stycznia 1965 r. Zakład Badań i Doświadczeń w Łodzi, ul. Kopernika 37. Warunki do omówienia na miejscu. 6371/k

TECHNIKÓW samochodowych, techników budowlanych, prawników na stanowiskach inspektorów z praktyką — zatrudni natychmiast Państwowy Zakład Ubezpieczeń. Pracownia biurowa, w godz. od 8 do 15, Oddział dla m. Łodzi, Al. Kościuszki 57, tel. 455-10, wew. 4. 6415/k

WYKWALIFIKOWANYCH KELNERÓW na umowę-zlecenie w celu obsłużenia zabaw sylwestrowych organizowanych w dniu 31 grudnia 1964 r. — zatrudni Łódzkie Zakłady Gastronomiczne — Restauracje w Łodzi, ul. Piotrkowska 47, front i piętro. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr codziennie w godz. 8-13 do dnia 23. XII. br. 6407/k

LOKALU 3-POKOJOWEGO z TELEFONEM w śródmieściu lub w pobliżu śródmieścia nie podlegającego publicznej gospodarce lokalami poszukuje na BIURO Centrala Zaopatrzenia i Żywności Przemysłu Prywatnego Oddział w Łodzi, Al. Kościuski 90/92, tel. 339-08. Zgłoszenia pisemnie lub telefonicznie z podaniem warunków pod adresem, jak wyżej. 19302/g

W ZWIĄZKU z przeniesieniem służbowym zamienie mieszkanie 2-pokojowe, komfortowe z telefonem w Łodzi na 2-pokojowe, podobne w nowym budownictwie w Katowicach. Zgłoszenia: KGR „Mostostal” Bezdin, Łódź, ul. Składowa 33, tel. 275-70 do godziny 15 i tel. 229-22 po godz. 15 6393 g

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
POŁOWE domku jednorodzinnego, murowanego sprzedam. Mieszkanie na zamiane. Kraterowa 11 (Dolny) 19368-19370 g

WOZECZKI dziecięce — nowoczesne modele, kom binowane, głębokie, spa czerwe, lakowe, łóżeczka oraz nowoczesne żyrandole, ampie, lampy podłogowe, kinkiety, szklka wypalane, lustra szklne, lazienkowe, szy ny do firanek art. fryzjerskie i upominki gwiazdkowe poleca Linkowski, Jaracza 8

NASIONA pomidorów „de Barao”, tegoroczny zbiór z krzaków od p. Jaskótki z Mięcia (znane z telewizji „Przekroju”) zbiór do 40 kg — wysy lam za zaliczeniem. Pa cka 20 zł. Głuski, Kraków, Beniowskiego 18 6390 g

ROBOT radziecki, praktyczna, foteł kosmetyczny, plandekę do samochodu sprzedam. — Wschodnia 48-38 od 17 19303 g

MASZYNE saneczkową 9-90, produkcyjną z przystawką mechaniczną sprzedam. Janicki, Woronicza 8, bl. 61, m. 24, Zabieniec 19344 g

ROBOT radziecki, praktyczna, foteł kosmetyczny, plandekę do samochodu sprzedam. — Wschodnia 48-38 od 17 19303 g

MAŁY, samodzielny pokój, kwaterekunowy w blokach, I piętro (okolica Starego Rynku) zamienie na pokój, kuchnia kwaterekunowy z wygodami. Oferty „19338” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 19338 g

PŁOCK — dwa pokoje z kuchnią, bloki, kwaterekunowe zamienie na podobne w Łodzi. Dzwonić 225-71 19336 g

MAŁEŻYSTWO bezdzietne poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „19338” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 19335 g

DWÓCH uczniów do pokoju samodzielnego przyjmę. Kasprzaka 28 m. 4 19328 g

STUDENTKA anglistyki poszukuje pilnie pomieszczenia sublokatorskiego. Oferty „19308” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 19308 g

LOKALE

W ZWIĄZKU z przeniesieniem służbowym zamienie mieszkanie 2-pokojowe, komfortowe z telefonem w Łodzi na 2-pokojowe, podobne w nowym budownictwie w Katowicach. Zgłoszenia: KGR „Mostostal” Bezdin, Łódź, ul. Składowa 33, tel. 275-70 do godziny 15 i tel. 229-22 po godz. 15 6393 g

KULTURALNY, młody, pracujący poszukuje pokoju sublokatorskiego w niekrepującym wejściem. Oferty „19114” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 15114 g

SAMOTNA pracująca poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „19080” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19080 g

MIESZKANIE dwupokojowe z kuchnią 54 m kw. przy ul. Wierzbowej, bloki, parter (kwaterekunowe) zamienie na mieszkanie dwu lub trzypokojowe do 52 m kw. (kwa terunkowe) najchętniej z nowych przydziałów w blokach na piętze. Oferty „19105” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19101 g/19153

LEKARSKIE
Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 19547 g

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 18946 g

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16 ulica 22 Lipca 4

Dr MARIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 19123 g

Dr ZIOMKOWSKI specjalista chorób wenerycznych, skórnych, 16-19, Piotrkowska 59 6229 k

NAUKA

NOWOCZESNY krój damski, dziecięcy opanjung szybko pod gwarancją, wynalazkiem mistrzyni Mechnińskiej. Nawrot 32

KURSY kroju i szycia I, II, III stopnia, haftu maszynowego, kwiatów sztucznych, kapelusznictwa damskiego, wyrobu koider organizuje TKWP Zapisy codziennie Gdańska 16 (szkoła) godz. 8-18 6076 k

ZAPISY na kursy kłrowców wszystkich kategorii, wafyfikacyjne kłrowców oraz mechanicznych samochodowych — przyjmie TKWP. Rozpocznie kursy kat. III zaw. dnia 12. XII. 1964 r. Informacje i zapisy: Tuwima 15, godz. 8-20, tel. 236-50 6247 k

TABLETKI „AFRO”

zapobiegają niepożą danej ciąży.
Do nabycia we wszystkich aptekach, drogeriach, kioskach „Ruch” i sklepach „Arged”. Cena 7 zł, na receptę 2,10 zł. 6306 k

SAMOCZODY

SAMOCZOD „Octavia” sprzedam. Tel. 516-26 19246 g

„WARTBURG” 311 sprzedam. Tel. 583-35 od godziny 17 19290 g

DWA autobusy na rope, rejestrowane, na chodzie, centralnie ogrzewane, stan dobry oraz karoserie autobusową — sprzedam. Siekierska, Poznań, ul. Skarbka 17 19449 g

PRACA

OPIEKUNKA do 7-letniej dziewczynki potrzebna. Zgłoszenia po godzinie 18. Gagarina 21, m. 1 blok 206 19356 g

UCZEN do zakładu kalcenicznego potrzebny. — Łódź, Jaracza 8 19346 g

Pod każdą choinkę SZCZĘŚLIWY LOS
KRAJOWE LOTERIE PIENIĘŻNEJ

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Miłocijne 07
Pogot. Ratunkowe 08
Straż Pożarna 08
Kom. MO m. Łódź 292-22
Inform. Kolejowa 63-11
Inform. telefoniczna 01

TEATR
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 15 „Ania z Zielonego Wzgórza”, g. 19 „Kobiety z Niska-wuorji”

TEATR NOWY (Wieków skiego 15) g. 19.15 „Pan Goldhab”

MAŁA SALA (Zachodnia 33) g. 20 „Indyk”

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.15 „Piosenka praw dę ci powie”

TEATR 715 (Traugutta 1) godz. 16 „Zaczarowana zółka”

OPERETKA (ul. Póinocna 51) g. 19 „Ciotka Karola”

TEATR ARLEKIN (Wólczajska 5) g. 17.30 „Baśń o księżu Got-frydzie”

STS „CYTRYNA” (Zacho dnia 81-83) g. 20 „Bal z transparentem”

WYSTAWY
BIURO WYSTAW ARTY- STYCZNYCH (Piotrkowska 102). Wystawa tka nin unikatowych Hen-ryka Kubika. Czynna od 10-13 i 15-18.

OSRODEK PROPAGAN- DY SZTUKI (Park Sien-kiewicza) Wystawa pn. „Osiągnięcia PWSTIF z okazji 15-lecia uczelni”. Czynna codziennie od 10-18.

SALON FOTOGRAFII L.T.F. (A. Struga 2). Wystawa fotografii ru-muńskiej. Czynna od 13-18.

MUZEA
MUZEUM HISTORII RU-CHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13, tel. 364-42) Wystawa „Polacy w walce o zwycięstwo i utrwalenie władzy ra-dzieckiej”. Czynna g. 11-19.30.

MUZEU WŁÓKIENNI-CTWA (Piotrkowska 282) Wystawy: „Tkanina polska w zbiorach mu-zeum”, „Z dziejów włó-kiennictwa łódzkiego”, czynne od 10-12.

MUZEU SZTUKI (Wic- kowskiego 30). Wystawa „Malarswo wielki Oświecenia w Polsce”. Czynne godz. 11-19.

MUZEU ARCHEOLOGI- CZNE I ETNOGRAFI- CZNE (PL Wolności 14) Wystawa pt. „Sztuka jawańska” czynne g. 10-16.

MUZEU KATEDRY E- WOLUCYJNYMU (Park Sienkiewicza). Wystawa pt. „Niektóre problemy ewolucji”. Czynne od godz. 10-17.

PALMIARNIA — g. 10-18

ZOO (ul. Konstantynow- ska 6-10). Czynne od g. 9 do 16 (kasa do 15).

K I N A
POLONIA — „Z powodu kobiety” od lat 16 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WISLA — „Nagle ostrze” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WOLNOŚĆ — „Ten wstręt ny celnik” od lat 16, (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WŁÓKNIARZ — „Pieciu” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ZACHĘTA — „Komisarz”

CO? gdzie? KŁĘDY?
od lat 16 (wl.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ADRIA (Piotrkowska 150) od lat 9 (bułg.) godz. 10, 12, 14 „Yokmok” od lat 16 (pol.) godz. 16, 18, 20

DKM (Nawrot nr 27) „Zawrót głowy” (USA) od lat 16, godz. 15.30, 18, 20.30

DWORCOWE (Dw. Kall- ski) „Dzieje pewne- go baletu”, „Bukiet gwiazd”, „Kurpie” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

ENERGETYK (Al. Poln- techniki 17) „Pachowiec na prelii” (USA) od lat 12, godz. 17, 19

GDYNIA (Tuwima nr 2) „Kuba w ogniu” od lat 16 (kub.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

HALKA (Krawiecka 3-5) „Pieć dni, pięć nocy” od lat 12 (nięd.) godz. 15.45, 18, 20.15

LDK (Traugutta nr 18)

„Zycie nie jest łatwe” (wl.) od lat 16, godz. 15, 17.30, 20

MEWA (Rzgowska nr 94) „Sędzia dla nieletnich” (NRF) od lat 16 godz. 16, 18, 20

I MAJA (Kilińskiego 178) „Słońce świeci dla wszystkich” od lat 14 (radz.) g. 15.45 „Przy- stanek na peryferiach” od lat 18 (czeski) godz. 17.45, 20

MŁODA GWARDIA (Zie- lona 2) „Dylemat” od lat 16 (duński) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

OKA (Tuwima nr 34) „Wszystko dla psów” (ang.) od lat 16, godz. 16, 18, 20

MUZA (Pabianicka 173) „Ostatni cowboy” (pano- rama) od lat 12 (USA) godz. 15.45, 18, 20.15

PIONIER (Franciszkańska 31) „Kocham cię życie” (panorama) od lat 16,

(radz.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

POKOJ (Kazimierza 6) „O czymś innym” od lat 16 (czeski) godz. 16, 18, 20

POLESIE (Formalskiej 37) „Cartouche zbrojca” (fr.) od lat 14, g. 17, 19

POPULARNE (Ogrodowa 18) „Pogromczyni ty- grysów” (radz.) od lat 7 godz. 16, „V C” od lat 16 (jug.) godz. 18, 20

ROMA (Rzgowska nr 84) „Dwa złote colty” (pa- norama) od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SOJUSZ (Platowocwa 6) „Zamieć” od lat 14 (czeski) godz. 17, 19

STOKI (Zbocze) „30 lat śmiechu” od lat 9 (USA) g. 16, 18 „Nad- zyr wśród wilków” od lat 18 (NRD) (panora- ma) godz. 20

STYLLOWY — STUDYJNE (Kilińskiego nr 123) „Na ione natury” od lat 12 (szwedzki) godz. 16, 18, godz. 20 — film miesiaca „Morderca” (niem.)

STUDIO (Lumumby 7-9) „Mój wujaszek” od lat

12 (franc.) godz. 17.15, 19.30

TATRY (Sienkiewicza 40) „Brzydkie kaczątko”, „Piotruś i gwierciadło”, „Miś zająbajka”, „Baj- ka o doktorze” godz. 16, 17 „Złoto” (pano- rama) od lat 16 (pol.) g. 18, 20

DYZURY APEK
Pl. Kościelny 3, Piotrkowska 37, Armii Czerwonej 8, Obr. Stalingradu 15. Pl. Pekoju 3.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. M. Maduro- wicza, ul. M. Formalskiej 37 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie

„K” z dzienicy Wi- dzew, ul. Szpitalna 6, Szpital im. H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-36 — z dzienicy Batuty oraz z 10 Rejonowej Poradni „K” z dzienicy Widzew, ul. Zbocze 18. Szpital im. H. Jordana, ul. Przy- rodnicza 7-9 — z dzien- icy Śródmieście, i Kili- nika AM im. Curie-Skło- dowskiej, ul. Curie-Skło- dowskiej 15 — z dzien- icy Górna oraz z 14

Rejonowej Poradni „K” z dzienicy Widzew, ul. Szpitalna 6.

Chirurgia Południe — Szpital im. dr. Jonschera, ul. Milionowa 14.

Chirurgia Północ — Szpi- tal im. Pasteura, ul. Wi- gury 17.

Laryngologia Szp. im. dr. Pirogowa, ul. Wól- czajska 195.

Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kop- cińskiego 22.

Chirurgia laryngologia dziecięca: Szpital im. Kop- nińskiej, ul. Sporna 36-50.

Chirurgia szcękowo- twarzowa: Szp. im. Bar- lickiego, ul. Kopcińskie- go 22.

Toksykologia: I Cen- tralny Szpital Kliniczny WAM, Żeromskiego 113.

Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefoniczne w godz. 19 do 5 na nr tel. 444-44.

Nocna pomoc pielę- gniarska dla m. Łodzi — Al. Kościuski 48, tel. 324-09 od godz. 19-4.

